Liber

legit in eodem, et sic ab achab usque ad hieroboam fuerunt
leges. annus fuit gaudiemus sub achab. et senec sub hieroboam
et nunc datum est ei donum prophetie. 3 In speculo vel specie
lucis, in originali tamen est in speculo, et si latet quod alter superponit
ut cum id significet specie et spelunca. 4 Ante baal i ovis
ginali non est. Ante h
Baal ibi est danuca
v Et de septem suis.
milib. in. Leg. ac. b.
Et dereliquit nubis in
uris, et in milie virorum qui
nra genua non sunt cur
nata ante baal.

c Herodes antipa
tris filius. Hora tres
fuisse herodes, p. i. m.
fuit herodes a celo
nra fuit antipatius
quod pueros occidit, de
quo Barth. q. Tercis
herodes antipatius fi
lius herodes patrem
sub quod passus est ipsi,
d q. Iu. t. u. Atri
fuit herodes agrippa
filius aristobeni filius
herodus magni, quia
cobi fratre iohannis
interfecit, et perit in
carcerem tristis, d quo
Act. x. d primo agi
tur hic.

d Angusti, ab augē
do sic dicti. v. i. n.
erymoli. s. Augulus us
to apd romanos no
mē iperit eo quod ols
augusti rempib. am
plificando, quod no
mē p. um. senat' octa
uiano cesari tradidit
et quod auferat terras
eo noīe, et tunc co
secreta. dū idē oca
mar. iā cesar. iūmpa
tor appellaret vel au
gustus. iā alibi legi
tur, quod romani acutus

res angusto mensem quod prius scitilis dicebat a noīe au
gusti apelauerunt augusti, et cesans, sic dicti a 3 u
lio cesare primo imperatore, xi. i. c. et bymoli. i. cesar no
mē a iulio incepit, et bello ciuili cōmot' prim' romanū
singularē obtinuit principatus. cesar aut' dicit' est quod ce
so in mortuus matris vetero plāt', eductusque fuerit, et quia
cū cesarie nat' sit a quod imperatores sequentes dicti sunt ces
ares, eo quod comata essent quod ei ex lecto mitis vetero extra
hebanis cōfones vel cesares appellabantur. f Greco no
mne vocavit se basten, i. angusti. illā lēmē h̄st libri cor
recti, alijs h̄st sic. Greco noīe vocavit angustam, sebastē
grecē angusta latine. g Et sic stephanus, d q. Act. vi.
v. v. i. C. et om̄. iūta sui noīis interpretationē, nā stephanus
greco corona latine. i Sic hic de lerni, dei cū paulo
i. c. b. dicit, quod apliis pauli tempore in ep̄lis suis se fūi ap
pellauit, q. d. sic ut pauli gloriam poterat d. q. fūi dei
erat, et fūi dei se dicebat, sic iūta sui noīis interpretationē
gloriam poterat, quod factus est fūi dei. Abdiās enim seru

dū vel seruens domino interpretatur.

Explicit qualicunque expozitio illius prologi.

Incipit postilla Nicolai de lyra super abdiām cū ad
ditionibus Pauli burgensis,

Incipit abdiās ppba. i.

Tu Isio abdie.

Tu Isio abdie.

Liber Abdie

ignis et dicuntur b' dom' iacob illi de regno iudee. q' redies
tut de captivitate. et dom' ioseph illi de regno iudee qui
euadet eis manu' assyriorum postea veneratur ad habitandum
regno iudee. et cum illis de regno iudee captivati fuerunt.
et cum redentibus redierunt. s' Edomus esau stipula a.
idumea ita faciliter
destruet ab eis sicut
stipula ab igne.

t' Et hereditabunt
hi q' ad austri lumen.
q' ipse mach. dilata
uerit terminos habi
tariorum suu' circu'q'.
v' Et transmigratio
exercit' hui. t. illu' q'
regno iudee transmig
gauerunt in babylone
ne hereditabunt iude
p' Oia chanapie.
neor loca q' tuerunt
achananeis possella
anteq' nih' utr' inge
derent terram illam.
y' Vlog ad larepraz

civitas est in qua mulier vidua panit helyam. 3 Et
transmigratio hierulale q' in bosphoro. nome est loci in
regno babylonie em' illa expositio ne. ad quem aliq' b' hie
rulale tuerit translati. a' Et ascendet saluatores. i' he
breas t' neemias vel machabaei. et dicunt aliq'. b' t' erit in domo regnum. t' virtute diuina fieri ista cui' serviet
a capiuitate liberati. 3 In aliq' aut libris addit' sine
Eumen. sed non est in hebreo nec in libris correctis. Ita
expositio videtur habere aliquam dubiam. Primo q' no ha
bet plane scriptura. q' termini iudeorum fuerint dilatati
tra reportio p' dicitur. t' maxime q' d' hic. Possidebit re
gione samaria. q' samaritanis illis m' i' a' rege assyriou
m' Reg. xvii. habirauerunt regionem illa vlog ad tps' i'pi.
et p'z Job. vii. t' in plurib' alio' locis et euangelio. 3 Ies
q' d'z. Et erit dno regnum. vide exhorto exponi. q' inter
rup' regni dauid. q' d' regnum dei in scriptura a docto
r' hebreo t' lat' in' reganda p' xpm. t' b' videntur
manifeste ionare dura p' h'ay. p' p'z q' Rab. sa. s' alt' he
brei exponit tota p'c' ita de violatione iudeorum p' xpm.
s' in b' deficiunt q' dicit ee furius q' iam est impletu' t'
to por' ista p'z exponi de tpe i'pi cu' d'. t' in monte lyon
erit saluator. q' ipsi saluator noster ibi plures p'dicantur
in templo. t' plures infirmos curavit spiritualiter corpora
liter. Et erit saner. q' ibi multus tui spiritus sanctus in si
gno visibili i' die pent. s' in' q' dicit h'ero. i' ep'la ad pau
linu'. Et possidebit dom' iacob. i' apli primo creden
tes q' fuerint de domo iacob. t' ita possesso' non est p' t'
porale dnum. t' q' potentes b' m' posuerunt colla
sua sub iugo fidei. Et erit dom' iacob ignis et q' super
eos a'paruit spiritus sanctus in specie ignis. Act. ii. t' do
m' esau. t' generali getitus. ex h' em' q' esau plequebat ia
cob. t' descendentes ab eo. scz taumae p'sequentes filios
ist' a' iacob descendentes. o' es q' p'lm ist' p'sequunt sunt en
tusmodi erat geriles. vocati sunt no'is edom. et dicunt
hebrei. t' vltimi' deducunt ei' b' nom' ad o' es p'secuto'res
filiorum ist' t' b' id' dicit h'ero. i' primo p'logo b' xpm
tie. Et p' hoc q' dleun' b' stipula. t' apli ignis. intelligi
tur eoz' conuertio facilis ad fidem. Et deuorabunt eos. t'
corpori t' p'mi mystic' om' corporabunt. t' b' m' d' Act. x. Quo
ge petre. occide t' m'adu'as. t' de' p'ersone Cornelij t' calio
ru' gentilium cu' eo existentia futura. Et non erit rel
quie. t' non remanebit in eis aliqd' idolatrie p'cedens sic